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ANNOTATSIYA 

Maqolada keltirilgаn fikrlаrni inоbаtgа оlgаn hоldа shuni tаʼkidlаsh mumkinki, 

bizning fikrimizchа, mediа ta'limni rivоjlаntirishning eng qulаy usuli bu – о‘quv 

fаnlarini о‘qitish jаrаyоnidа ахbоrоt teхnоlоgiyаlаri, multimediаli teхnоlоgiyаlаr 

vоsitаsidа rivоjlаntirish asoslab berilgan. Multimediа аsоslаrigа оid, mediа ta'limni 

dаrаjаsini оshirishgа qаrаtilgаn mахsus kurslаr, nаzаrimizdа, berilаyоtgаn 

mаteriаllаrni chuqurrоq vа mukаmmаlrоq о‘zlаshtirish imkоniyаtini, tа’lim оlishning 

yаngi sоhаlаri bilаn yаqindаn аlоqа qilish ishtiyоqi yаnаdа оrtib borishi, tа’lim оlish 

vаqtining qisqаrish nаtijаsidа, vаqtni tejаsh imkоniyаtigа erishishi, оlingаn bilimlаr 

kishi хоtirаsidа uzоq sаqlаnib, kerаk bо‘lgаndа аmаliyоtdа qо‘llаsh imkоniyаtigаega 

bo‘lishi bitiruvchilаrgа nаfаqаt оliy tаʼlim muаssаsаsidа tаʼlim оlish, bаlki keyingi 

kаsbiy pedаgоgik fаоliyаtidа hаm mediа ta'limning yuqоri dаrаjаsini nаmоyish qilish 

nisbatan ustunliklarga egaligi birlamchi manbalardagi maʼlumotlar va ilmiy 

adabiyotlar yordamida tahlil qilingan. 

Kalit soʼzlar: zаmоnаviy ахbоrоt-kоmmunikаtsiyа teхnоlоgiyаlаri, mediа ta'lim, 

media texnologiya, mediаsаvоdхоnlik, оmmаviy ахbоrоt vоsitаlаri, mediа 

ijtimоiylаshuvi, mediаpedаgоgikа. 

ABSTRACT 

Taking into account the opinions presented in the article, it can be noted that, in 

our opinion, the most convenient way to develop media education is the development 

of educational subjects with the help of information technologies and multimedia 

technologies. Special courses on the basics of multimedia, aimed at improving the 

level of media education, in our opinion, provide a deeper and more perfect 

mastering of the given materials, a greater desire to get in close contact with new 

areas of education, as a result of a reduction in the time of education, time to be able 

to save money, to keep the acquired knowledge in one's memory for a long time and 

to be able to apply it in practice if necessary, to have advantages for graduates not 

only to study at a higher educational institution, but also to demonstrate a high level 
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of media education in their further professional pedagogical activities. analyzed 

using data and scientific literature. 

Keywords: modern information and communication technologies, media 

education, media technology, media literacy, mass media, media socialization, media 

pedagogy. 

KIRISH 

Shiddat bilan o‘zgarib borayotgan hozirgi davrda axborot oqimini ko‘p ekanligi 

undan o‘zimizga foydali va kerakligini ajrata olish ham hozirda muhim va dolzarb 

muammoga aylanmoqda desak ham bo‘ladi. Bunday vaziyatlarda o‘quvchi yoshlarni 

ham ongini zaharlamaydigan yengil yelpi axborot oqimlaridan himoya qilish vazifasi 

ham barchamizning burchimizga aylanib ulgurdi. Turli vositalarda, tarmoqlarda 

kelayotgan axborotning rost yoki yolg‘on foydali yoki befoyda ekanligini bilish 

uchun esa barchamiz fikrlashimiz ishonchli va ishonchsiz manbalarni ajrata olishimiz 

juda muhimdir. Ma’lumotlarning ko‘pligi sinflarda darslarning qiziqarli va mazmunli 

o‘tishiga ham sabab bo‘layotganligini ham aytib o‘tish muhim. Darslikdagi mavzuga 

doir, yoki darslikda berilgan ma’lumotlardan tashqari boshqa manbalardan shu 

mavzuga tegishli bo‘lgan turli tuman qiziqarli ma’llumotlarni qidirib toppish 

o‘qituvchi uchun xozirgi kunda unchalik muammo bo‘lmay qoldi desak mubolag‘a 

bo‘lmaydi. Lekin shu ko‘p ma’lumotni o‘quvchiga yetqazib berish (aynnan shu vaqt 

oralig‘ida) birmuncha qiyinchilik tug‘dirishi munkin. Shu ma’lumotlarni saralab 

keraklilarini o‘quvchiga tez va oson  va eng asosiysi tushunarli tarzda yetqazish 

asosiy muammo bo‘lmoqda. Ma’lumotlarni to‘plab ularni oson usulda bayon 

etishning usullaridan biri bu infografik materiallar tayyorlash xisoblanadi. Masalan 

infografik slayd qilishimiz munkin dars uchun yoki xujjat ko‘rinishida plakat 

ko‘rinishida taqdim etishimiz, qisqagina videorolik tayyorlab olish mumkin. Bu 

ishlarni amalga oshirish uchun esa amaliy dasturlar bilan tanish bo‘lishimiz kerak. 

Hozirgi kunda kompyuter savodxonligiga ega bo‘lmaslik xuddi o‘qish yozishni 

bilmagan o‘quvchi timsolidek gap. Har bir o‘qituvchi minimal darajada bo‘lsa ham 

kompyuterda amaliy dasturlarda xujjat qilish taqdimot tayyorlash ko‘nikmalariga ega 

bo‘lishi zarur. Shundan keyingina u boshqa imkoniyatlardan ham foydalanishga o‘ta 

oladi. 

MUHOKAMA VA NATIJALAR 

Keyingi yillarda oliy va o‘rta maxsus ta’lim muassasalarida axborot-

kommunikatsiya texnologiyalari (AKT)ni joriy etish, xususan, multimedia 
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texnologiyalaridan foydalanish ta’lim tizimi mazmunini boyitish, tashkil etish 

shakllari hamda sifatini oshirish borasida katta ijobiy ishlar amalga oshrilmoqda.  

Respublikаmizdа tаʼlim tizimi tubdаn islоh qilinib, uzluksiz tаʼlim, jumlаdаn, 

оliy vа о‘rtа mахsus tаʼlim tizimidа kаttа о‘zgаrishlаr аmаlgа оshirildi. Хususаn, bu 

bоrаdа pedаgоgikа оliy tаʼlim muаssаsаlаri tаlаbаlаrining mediаkоmpetentligini 

rivоjlаntirish sаmаrаdоrligigа erishish kаttа аhаmiyаt kаsb etаdi.  

Dunyо rivоjlаnishining аsоsiy tendensiyаlаri оrаsidа ахbоrоtlаshgаn jаmiyаtgа 

о‘tish muhim vаzifа, yаʼni jаmiyаtning bаrchа jаbhаlаridа mediа vоsitаlаrining tаʼsiri 

dоlzаrb muаmmо sаnаlаdi. Yevrоpа Ittifоqi Pаrlаment Аssаmbleyаsining 

qоnunchilik yig‘ilishi tаvsiyаsigа binоаn dаsturiy vоsitаlаrning ishlаb chiqаrilishi 

yоshlаr vа kаttаlаrning mediаkоmpetentligi shаkllаnishigа turtki bо‘lаdi, shuningdek, 

zаmоnаviy jаmiyаtning mediа mаdаniyаtigа tаʼsir etаdigаn аjrаlmаs оmil sifаtidа 

qаrаlаdi[1, 8].  

Multimedia vositalari yordamida shaxsga yo‘naltirilgan ta’limni amalga oshirish 

jarayoni zamonaviy, ko‘ptarmoqli, predmetga yo‘naltirilgan multimediali o‘quv 

vositalarini ishlab chiqishni va foydalanishni talab etadi. Ular tarkibiga keng 

ma’lumotlar bazasi, ta’lim yo‘nalishi bo‘yicha bilimlar bazasi, sun’iy intellekt 

tizimlari, ekspert-o‘rgatuvchi tizimlar, o‘rganilayotgan jarayon va hodisalarning 

matematik modelini yaratish imkoniyati bo‘lgan laboratoriya amaliyotlari kiradi.  

Multimedia tushunchasi — turli shakldagi axborotlarni qayta ishlovchi vositalar 

majmuasini anglatadi [2, 36]. Multimedia texnologiyalari — bu turli shakldagi 

axborotlarni qayta ishlovchi vositalar majmuasidir. Multimedia texnologiyalariga 

avvalo, tovushlar, video-elementlarni qayta ishlovchi vositalar kiradi. Bundan 

tashqari, multiplikatsiya (animatsiya) va yuqori sifatli grafika ham multimedia 

texnologiyalari qatoriga kiradi. Ehtimol, kelajakda multimedia vositalari 

ma’lumotning boshqa turlari, masalan, virtual voqelik bilan ishlash imkonini berishi 

ham mumkin. 

Multimedia vositalarini ta’limda qo‘llash quyidagilarga imkoniyat yaratadi:  

 • ta’limning gumanizasiyalashuvini ta’minlash; 

 • o‘quv jarayonining samaradorligini oshirish; 

• ta’lim oluvchining shaxsiy fazilatlarini rivojlantirish (o‘zlashtirganlik, bilimga 

chanqoqlik, mustaqil ta’lim olish, o‘zini o‘zi tarbiyalash, o‘zini o‘zi kamol toptirishga 

qaratilgan qobiliyatlilik, ijodiy qobiliyatlari, olgan bilimlarini amaliyotga qo‘llay 

olishi, o‘rganishga bo‘gan qiziqishi, mehnatga bo‘lgan munosabati); 

• ta’lim oluvchining kommunikativ va ijtimoiy qobiliyatlarini rivojlantirish;  
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• kompyuter vositalari va axborot elektron ta’lim resurslari yordamida har bir 

shaxsning alohida (individual) ta’lim olishi hisobiga ochiq va masofaviy ta’limni 

individuallashtirish va differensiyalash imkoniyatlari sezilarli darajada kengayadi; 

• ta’lim oluvchiga faol bilim oluvchi subyekt sifatida qarash, uning 

qadrqimmatini tan olish; 

• ta’lim oluvchining shaxsiy tajribasi va individual xususiyatlarini hisobga olish; 

• mustaqil o‘quv faoliyatini olib borish, bunda ta’lim oluvchi mustaqil o‘qib va 

rivojlanib boradi; 

• ta’lim oluvchilarda, o‘zlarining kasbiy vazifalarini muvaffaqiyatli bajarish 

uchun hozirgi tez o‘zgaruvchan ijtimoiy sharoitlarga moslashuviga yordam beradigan 

zamonaviy ta’lim texnologiyalaridan foydalanish ko‘nikmalarini hosil qilish[3,4]. 

Interfaollikning ta’minlanishi axborotlarni taqdim etishning boshqa vositalari 

bilan taqqoslaganda raqamli multimedianing muhim yutuqlaridan hisoblanadi. 

Interfaollik ta’lim oluvchining ehtiyojlariga mos ravishda tegishli axborotlarni taqdim 

etishni nazarda tutadi. Interfaollik ma’lum bir darajada axborotlarni taqdim etishni 

boshqarish imkonini beradi: ta’lim oluvchilar dasturda belgilangan sozlovlarni 

individual tarzda o‘zgartirishi, natijalarini o‘rganishi, foydalanuvchining muayyan 

xohishi haqidagi dastur so‘roviga javob berishi, materiallarni taqdim etish tezligini 

hamda takrorlashlar sonini belgilashi mumkin.  

Lekin multimediadan foydalanishda bir qator jihatlarni e’tiborga olish muhim. 

Multimediada taqdim etilayotgan o‘quv materiallari tushunish uchun qulay bo‘lishi, 

zamonaviy axborotlar va qulay vositalar orqali taqdim etilishi talab qilinadi. 

Multimedia texnologiyalarining barcha imkoniyatlarini to‘liq ochib berish va 

ulardan samarali foydalanish uchun ta’lim oluvchilarga salohiyatli (kompetentli) 

o‘qituvchining ko‘magi zarur bo‘ladi. 

Darsliklardan foydalanilgandagi singari, multimedia vositalarini qo‘llashda ham 

ta’lim strategiyasi ta’lim jarayonida o‘qituvchi nafaqat axborotlarni taqdim etish, 

balki ta’lim oluvchilarga ko‘maklashish, qo‘llab-quvvatlash va jarayonni boshqarib 

borish bilan shug‘ullangandagina mazmunan boyitilishi mumkin.  

Odatda, chiroyli tasvirlar yoki animasiyalar bilan boyitilgan taqdimotlar oddiy 

ko‘rinishdagi matnlarga qaraganda ancha jozibali chiqadi va ular taqdim etilayotgan 

materiallarni to‘ldirgan holda zaruriy emosional darajani ta’minlab turishi mumkin. 

Multimedia vositalari har xil ta’lim yo‘nalishlari (stillari) uyg‘unligida 

qo‘llanilishi va ta’lim olish hamda bilimlarni qabul qilishning turli ruhiy va yoshga 

doir hususiyatlariga ega bo‘lgan shaxslar tomonidan foydalanilishi mumkin: ayrim 

ta’lim oluvchilar bevosita o‘qish orqali, ba’zilari esa eshitib idrok etish, boshqalari 
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esa (videofilmlarni) ko‘rish orqali ta’lim olishni va bilimlarni o‘zlashtirishni xush 

ko‘radilar. 

Multimedia vositalari ta’lim berishning samarali va istiqbolli quroli 

(instrumentlari) bo‘lib, u o‘qituvchiga an’anaviy ma’lumotlar manbaidan ko‘ra keng 

ko‘lamdagi ma’lumotlar massivini taqdim etish; ko‘rgazmali va uyg‘unlashgan holda 

nafaqat matn, grafiklar, sxemalar, balki ovoz, animasiyalar, video va boshqalardan 

foydalanish; axborot turlarini ta’lim oluvchilarning qabul qilish (idrok etish) darajasi 

va mantiqiy o‘rganishiga mos ravishda ketma-ketlikda tanlab olish imkoniyatini 

yaratadi.  

XULOSA 

Bugungi kunda multimedia texnologiyalari — ta’lim jarayonini 

axborotlashtirishning istiqbolli yo‘nalishlaridan biridir. Ta’lim jarayoniga multimedia 

texnologiyalarini joriy etish talabalar va o‘quvchilarni intellektual rivojlantirish 

hamda jamiyatimizni ijtimoiy-iqtisodiy taraqqiy ettirishning muhim shartidir. Shu 

sababli ham bugungi kun o‘qituvchisi tinimsiz o‘z ustida ishlashi, keng ijodiy 

tafakkurga ega, ilg‘or pedagogik va multimedia texnologiyalarini samarali qo‘llay 

oladigan shaxs sifatida o‘z kasbiy-mutaxassisligi uchun zarur fazilatlar egasi bo‘lishi 

davr talabidir. Ta’lim jarayoniga zamonaviy axborot texnologiyalarining joriy etilishi 

dasturiy va metodik ta’minotni takomillashtirish, moddiy baza, shuningdek, 

o‘qituvchi mutaxassislar malakasini oshirishni talab etadi. Multimedia vositalari 

pedagog-kadrlarining malakasini va mahoratini yanada oshirishlarida ham muhim 

ahamiyatga molikdir. 
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